
ПРОТОКОЛ № 4
засідання Експертної ради роботодавців 

зі спеціальності 034 «Культурологія» 
від 16.06.2023 р.

ПРИСУТНІ:
Даниленко О. Г. - директор КЗК СОР Сумська обласна філармонія -  

голова ради; Гавриленко В. В. - начальник відділу нематеріальної 
культурної спадщини КУ «Сумський обласний науково-методичний центр 
культури і мистецтв»; Юрченко С. В. - директорка КУ «Молодіжний центр 
“Романтика”»; ГубськаІ. О. - директорка КУ Сумська ЗОНІ І—III ступенів 
№ 12 імені Б. Берестовського; ТихенкоЛ. В. -  канд. пед. наук, доц., 
директорка Сумського обласного центру позашкільної освіти та роботи з 
талановитою молоддю, заслужений працівник освіти України; 
Гончаренко С. О. - директорка КУ Сумська ЗОНІ І—III ступенів № 15 імені 
Д. Турбіна; Молчанова О. О. - студентка 847 гр. ННІКіМ СумДПУ імені 
А. С. Макаренка.

ЗАПРОШЕНІ: Будянський Д. В. -  кандидат пед. наук, доцент кафедри 
музикознавства та культурології ННІКіМ СумДПУ імені А. С. Макаренка.

Секретар ради роботодавців: Зав’ялова О. К. - докторка мист., 
професорка, завідувачка кафедри музикознавства та культурології ННІКіМ 
СумДПУ імені А. С. Макаренка.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Участь роботодавців в освітньому процесі СумДПУ імені 

A.C. Макаренка за освітньо-професійними програмами підготовки першого 
(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти за 
спеціальністю 034 «Культурологія».

2. Участь у профорієнтаційній роботі кафедри за спеціальністю 034 
«Культурологія».

ГОЛОСУВАЛИ: Порядок денний прийняти одноголосно.

І. СЛУХАЛИ: Голову зборів Даниленко О. Г. - директора КЗК СОР 
Сумська обласна філармонія про участь роботодавців в освітньому процесі 
СумДПУ імені A.C. Макаренка за освітньо-професійними програмами 
підготовки першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів 
вищої освіти за спеціальністю 034 «Культурологія».

ВИСТУПИЛИ:
Юрченко С. В. - директорка КУ «Молодіжний центр “Романтика”» та 

ГубськаІ. О. - директорка КУ Сумська ЗОШ І—III ступенів № 12 імені 
Б. Берестовського, які внесли пропозиції щодо необхідності контролю з боку 
Експертної ради роботодавців за якістю освітньо-професійними програмами



підготовки першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів 
вищої освіти за спеціальністю 034 «Культурологія».

УХВАЛИЛИ:
Організувати контроль Експертної ради роботодавців за навчанням за 

освітньо-професійними програмами підготовки першого (бакалаврського) та 
другого (магістерського) рівнів вищої освіти за спеціальністю 034 
«Культурологія».

Результати голосування: за -  7, проти -  немає, утримались -  немає.

II. СЛУХАЛИ: Голову зборів Даниленко О. Г. - директора КЗК СОР
Сумська обласна філармонія про профорієнтаційну роботу викладачів
кафедри за спеціальністю 034 «Культурологія».
ВИСТУПИЛИ: Докторка мист., професорка, завідувачка кафедри 

музикознавства та культурології Зав’ялова О. K., яка доповіла, що в зв’язку з 
браком штатних викладачів (у штаті 1 викладач -  канд. іст. н., доц. Єпик Л.І.) 
та неналежним проведенням профорієнтаційних заходів набір студентів за 
спеціальністю 034 «Культурологія» в СумДПУ імені A.C. Макаренко в цьому 
році відмінено

УХВАЛИЛИ:
Інформацію взяти до відома.

Голова Експертної ради 
роботодавців

Секретар

О. Г. Даниленко

О. К. Зав’ялова


